AKTI I THEMELIMI

-,

Sob me daten 08 Zhtator 201L0,une 1 guajturi,Mjzzl
Kazstrati, i kiri i Qamilit dhe i Xhewzhires, lindur ne
Kukes, me 15.02.1%74, banues ne Balhore Tirane, wvendosa
te krijo] me kapitalin ©im nje shogerl private me
pergiegiesi te kufiruar me ocrtak te wetem.

Shogeria do te mbaje si emer Le sa] “Q & NJI” shpk,
¥anitali themeltar 1 kesa’ shogerie do te Jete
100,000 leke | njeginde mije )leke, 100%
chogeria, seline e sa’ ne Rrugs ™ Demokracia © La 4. Bathore
Kamez Tirane .

OBJEKTI :

L. Erijimi i serviseve por sutomjetes s odhe pliave te

furnizimit me <arburanh me pakice,

2. lmport eksport . tragalim dhe prodhnim te mslarcialewe e

naderlimit

4, Sumims Le montimit te rrijetave slektrike e prodhimit dhe

—p transmentimilb Le engrgiize , rrjetave alektrikes Te
shiokieve industrisle , radicwoni , citafonl et

Imooen Eksport , tregstim [ mallrave Indusbriale dhe
ushgimore me shumice dhe pakice si dhe prodanimi Lo tyre n=
wend.

E. lregetim piie, konfaksione, hidrosanitare, bregetlim pllzks
ghnrini te llajeve te ndryshme, hidraulize, frula perine,
Eime medicicnae eters valore , pallsje elekTriks,
elakoronike, sektroshtepijake kinkaleri zyre & shkolloro
makineri piss kemzini ger automjete , bateri goms =L.

. ¥rifimi dhe hapja e agiensive turistike, agjensi
informative at].

. Transport i mallrave dhe pasagisreve brenda dne Jashts
viendit,

8. Punime dhen, siztemime, tarrascime Loerrenesh.

. Ndertime civils industriale turistike bujgescre eti. Dard
ne nente xate dhe komplelim me instalimst & nevoishme,

Baderzims rrugash Kategoriz & peste dhe o glashts

bdertime weprz artl e vogls deri ne gjashte metra.
Lo.tHdexzim ujestallsash o kanalizimesh.

7

5

|

w3



11.Rikonstruksionse gedinash civile skonomike, weshijs fasadash
=TT .
12, Frodhim dne fregbtim te maberlalevwe Te naosrbimil.
153 Mdertime rrugesh dhs ssropozstosh.
14 Hdertime nekurudnora,
sola.dertime vepra arti rrugor dhs hekurachor,
g 1¢.Hdertime detars.
; 17.Hderxtime hidroteknike.
1%.Yepra te veganta ohe punime speciale.
1% Punime restaurimi
2i.Punime karpantlerc.
2. Punime montimi dhe btaknologilike.
27 Punime o montimiit o2 impiantet & prechinit dhe
shparrdarjes so cnergjissa.
2%, Punime sherbiml te zakonshme te sislamit komona dha punime
miremibaitis.
24 Punime topogieodeziks,
#5 . Nae fushen & pormiresimsve . Foabimin e punimews .
2f. K2 fushen & nbareshtrimitc te faunss & giyetise sporbive &
turistiks . Glusbl sportive & turistiks.
27.He fushen nylerineve . Zhatimin e punimsve .
24.Ha fushen mbareshtrimit te fleores spontane ,mjekacre 2
Lanifere.Grombulimine bimeve .
29,4z Cushoen o mbrodties ngs senmundijet, demtussit dhe z2arret.
O, Tmmort — Rksporte te materialevs |, mjotove dhe elensnleve
e sinlaliastikes dhe siguriszs rrugore.
31, Pradhin moenlin dhe shperndarja te malaria_eve che fe
alementeve fe sinjalistikes dhe sigurizs rruogoza,
32 Rlaris Shitde , marriz 2 dhenls me cglra e teransve
noartinsva , makinoerive che paisjeve .
33.%crfagesime e konsults Leknike , ekonomike, [linancliare,
per llogari te te treteve.

m il

Juridiks =
%4, Stucim , shicytezim , kerkxin dhe btregelim te minjsrave La
kremit
%3 Te lidhe aktmarreveshje me shoyeri te era te vendit dhe te husj me persona Juridik dhe
Fizk.
Seliz & shogeriss do te fete ne Rruga ™ Demokracia ™ La 4. Balhore
Kamez Tirane .
Baministrator i shogeriss do te Jete 7. Njazi Kastrali
Kapitali thomeltar i kesaj shogerie do te Jete 100,000
leks [ nieginde mijs (leke, Al ezhte I ndare ne 100 ojos
plotesisht te shiyer me wlare La barazarte 1.000 leks secila
te rendiluira aipas numerave nga | deri one 100 , Crzalku T owelan
ka kontribuar me 100 % to vleres se kaspitalll theme_Tar.
Afati 1 vaprimtariss do te “ete 20 viets dhe Aadministratori



Me fillim te asktivitetlt Le shogerise si
administrator 1 sa’ do te wveproje wvete. Me wvone dne
curdohere me wvendimin e crtakut bLe vetem nmund Le
vandos administrator te shoegerise nijs ose dlisa persona
Te Ljere .

Do te mhajme pergjegjesi ligjere si pronare per Le
qﬁitha demet ge mund te shkaktohet nga veprimtaria e
kesal) shogarie,

: Kohezgistias e shogerise do Le jete e pa kulizuar dhe
ky afat do te Filleje nga momenti 1 regjistrimit te saj
‘e Cendrz Xombetare & Regiistrmit, me perjashtim te
rastit kur mbaron sipas parashikimewe ne lig] ose kur
vendos ortaku 1 wetTen.

Kapitali themsltzr eshte deporzitusr prej crtakut Le
vetem ne emer Ls shogerise

Veprimtaria e shogerise do te rregullohet pervegse keti] aktl themelues edhe
me normat te percakluara ne statutin e saj, 1 cili do te nenshkruhet nga ortaku i
vetern dhe si i tille do te miratohet nga Qendra Kombetare e Rregjistrmit Tirane ne
diten e legalizimit &1 person juridik ne Shqiperi .
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REPUBILIEA £ SHOIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Noter Hativhe Gojani
Nr. 1 3.4 & Rep.
Nr. ﬁj;f_f’ Kol

VERTETIM- NENSHKRIMI

We Tirane , sot me date 08 Shtator 2010, { dvmije e dhjete ) dite
Merkure, para meje noterit Hatixhe GOJANIL Antare ¢ Dhomes se Notereve
Tirane, u paraqit personalisht Njazi Kastrad, i birl i Qamilit dhe |
Khevahires Jlindur ne Kukes, me , 15021976, banues ne Bathore Tirane,
madhor dhe me »otesi e plote juridike per te vepruar , per identitetin € te
cilit u sigurova nga karta e identitetit Nr, 027585068, i cili deklaroi se eshie
dakort me permbejtjen e statutit dhe aktit te themelimit dhe me vullnet e tij
te lire e nenshkroi ate rregullisht gie e cila u vertetua prej meje noleres sipas
ligjit .

NOTERE
Hatixhe Gojani

P
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STATUTI

SHOQERISE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR"Q & NJ*

KREU 1
DISPOZITA TE PERGIITHSHME
NENI ]

Shogeria me pergjegjesi te kufiznar #Q & NJ” shpk. Themelohet ne
perputhje me Ligji Nr, 9901 date 14.04.2008" Per shogerite tregtare Per
rregjistrmin ne rregjistrin tregtar o

Kjo shogeri krijohet me ortakerl te vetem .
Ajo e ka seline e saj ne Rruga * Demaokracia = Lad, Bathore Kamez
Tirane

Shogeria *( & N1 "shpk, ka te drejte te hape filiale, dege dhe perfagesi
ne gytete te tjera te Shgiperise dhe jashte saj. Administrator i kesaj shogerie
eshie Njazi Kastrati.

NENIL 2

Shogeria “(Q & NI" shpk.e zhvillon veprimtarine saj ne perputhje me
legjislacionin shgiptar ne fugi .

Shogeria “Q & NI “shpk, eshie person juridik. Ajo fiton te drejten e
personit juridik nga data e megjistrmit ne (Gjvkate .

NENI 3

Shogeria ) & NI * shpk, krjohet per te ushtruar ve primtarine ¢ saj per nji
kohzgjatje 20 vjet dhe Administrator 3 vjet.

Shogeria *(p & NI shplk, mund te zgjase afatin e veprimtarise sc 5a)
ose te mbylle aktiviletin e saj para ketij afati sipas dispozitave qe
percakiohen ne kete Statut dhe sipas kritereve qe percaklohen nga
legiislacioni ne fugi .

NENIL 4




Shogeria “Q & NI "shpk, per detvrimet ge do te lindin gjate akuivitelt
te saj me te tretit pergjigjet velem me pasurine e saj .

Ortaku 1 vetem 1 kesaj shogerie nuk pergjigiet per detyrimet e kesaj
shogerie me pasurine e 1) ge nuk eshte futur ne kapitalin e kesaj shogerie .

Pjesmarrja ne kete shogeri nuk e pengon ortakun ¢ vetem te kete
- pavaresi ligjore , organizative dhe te drejla pronsie jashte kesa) shogerie |

OBJETI 1 VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

2y
g Y
""\-\.:\.\,_' i

NENIL 5

Shogeria “Q & NJ 7 shpk. do te kete 51 objekt w aktivitetit te saj

OBJEKTL :

l. Erijimi i serviseve
Zurnizimit dhe Creget

DL Imnort sksport o Lrec
te ndertimiz ,

2, Funime te montimit te rrjetave elakbrike e prodhimit
dhg Lo transmontimit te energiise , rrjetave sleslrike
e onjekbsve industcials  radicvonl , clzZofonl =t]

4, Import Eksport o bregstim | mallrave J.“‘L-_‘iu._‘_rl"-e dhe
nzhoimore ne shunice dne pakice 51 dhe prodhimil 1 Tyrc

re wernd.

L Traget:m plje, konfaksions, i sanitare, tregetim

pllakas sntriml te llojeve te TSTEHHHH;

hidraulike, fruta perime, oime medicionses slsro valore
. watisje eleXtrike, elektronike, e sktroshtepijzks
kinkalerl zyzo o shkollore makineri ples kembimi per
automjele , baterl goma eti.

B, Krijim? dhe haplas 8 sgisnsive Luriatike, aglensl

informative eti.

. Transport I mallrave dhe pasagjarave brenda dhe jashte

welidlit .
Punime dhew, sistenime, tarracime terrenesh.

9, Haertime civile industriale Luristlke budjoescre =17,
Deri ne nente kate dhe kompletim me instalimet
nevoahmne,

Ndertime rrugesh kategoria g peste che ¢ glasnte

Mdertime vepra arti te wvogla der] ne glashte netrz.

0 HNdertim uiezjellsazh & kanalizimash.

ll.Rikonstrukaione godinzash civile eqocnomike, veshia

fazzdash et].

12, Zrodhim che tregtim te materialeve ta nderlimil.

13.Hoertine rrugesh dhe asrocoortesh,

14 Hdertims hekxuruadhore.

er auvtomietet 3i dhe pikave Lz
im ¢ karburanteve me pakice
rebim dhe prodhlm —e mazZerialeves

o
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b ]
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derbime vepra zrzi rrugor dhe hesurudhor.

LA, Kdaertime delarc.
“7.Mdertime hidroctekniks,
18, Vapra te vacanta dhe punime gopeciala,

Spunime restaurimi

iy
L B
'

20, Funine zarpentisre.

21, Purine montimi che fLexnologilhs.

55 ponime 2 monbiriit ne impiantet & prodoimit dna
shperndarjes se anergjlse.

EE.Puniwc sherbiti te zzkonshme te silstsmit Romina dhe

f sunime nirsmealTia.

Funime r&n&vje3d3:ikﬁ-

Me fushaen o permiresimeve . Zbatimin e punimeve -

e franer & moareshtrimit —e fzunes 2 givetise

portive e turistike . GJus Li snmrt;ve g Turistike.

s tushen o opylazimsve . Ebatinin e punimeve .

e te floros Fnoniane MTedscro

E ) LY
' "

| I T

n..,
=m =

[

[ R |
-
fa

fushen & xhareshtrimil
tanifers.Grumbul imine bimeve .
53 . He fushen e morojtiss ngs semundjed, dertucsit dhe
zisrrel,
30 [mport - Skaporne Te materizleve mletevs @ha
elementeve te sinjal cma che slgurise IZrLgors.
31, Prodhim monkim dhe dar’a te naterizlave dhe te
alementave T cs dhe sigurise rrujgore.
i2.Bleris Shikje . rarriz = dhenja me Clra & teranave
noartineve , makinerlve dns palsjeve .
Terfagesims e kensulta Teknike skonomlie,
fipanciare, juridike par llogarsl Te Le LISTeve.
34, 5cudim , shfrytesim , 2erkin che Cragabln TS minjerave
e kromit
35 . Te lidhe aktmarreveshje me shogeri te tiera te vendit dhe te hugj me persena
Juridik dhe Ifizik.
seliz 2 shogerise do te j=le ne Rruga * Demokracia © Lad,
Hathors Kamez Tirane .
mdministrator i shogerise do te jetel Njazi Kastrati .
Hzpitali theseltar o kesay shogerie do fte Jjete
10,000 laka [ nieginde mije )lekes, AL eshle I ndare ne 1CC
pies plotesisht te shlyer ma vlere ts baragarte 1.000 lexe
pas numerave nga 1 geri ne 100,
2

I

il

socila , te renditura si
irtaky T vetem ka kontri
zapitalic themeltar.
nfati ¢ veprimtarise do te Jete 20 viete dne
Aominiztratora 5 viet.
Shogeria eshte pronare , perdoruese dhe disponuese & pasurive te sa

ne perputhje me qellimin dhe objektin & veprimtarise se saj.

war me 1001 % te vleres so



Shogeria mund te bleje dhe te shfrytezoje te drejla te tjera materiale
perfshir te drejten per te afruar pasurite ¢ saj dhe per te marre kredi bankare .

KREL 11

MARDHENIET EKONOMIKE — FINANCIARE
KAPITULLT THEMELTAR
NENI 6

Kapitali themeltar i kesa] shogerie ne te holla eshee 100,000 lcke
100%

Ky kapital themeltar zolerohet nga ortaku 1 velem dhe eshte
nenshkruar dhe shlver teresisht nga ortaku i vetem Z. “jazl Kastratl.

Kapitali themeltar ose pjese te cakluar te tij jane te transferueshme
perkundrejt personave te trete

Transferimi 1 kapitalit ne favor te nji personi L2 drete behet gjithmon
me akt noterial. Te gjitha veprimet e shogerise me kapitalin themeltar behen
me miratimin e ortakul te vetem qe do te thote se shogeria mund edhe ta
shtoje ose pakesoje kapitalin e saj sipas vendimit te ortakut te vetem.

WENI 7

Kapitali themeltar dhe transferimet e tij mbahen ne nje rregjister Lo
vecante Lo ruajtur prane selise se shogerise te quajtur regjistri I Shogerise

NENI &

Fitimi neto 1 realizuar nga aktiviteti | shogense do te disponohet nga
ortaku [ vetem .

NENT 9

Veprimtaria e shogerise realizohet ne baze te leverdise ekonomike dhe
pasqyrohet ne bilancin ¢ saj

Bilanci i aktivitetit te shoqerise duhet te perfundoje brenda muajit
dhjetor te cdo viti .

Bilanci i aktivitetit Ananciar mund te behet nga vete ortaku ose nga
eksperte te cakiuar prej tij -

g



NENI 10

Shogeria krijon fondet e saj per zhvilimin e zgjermin & akrivitetit te
saj ne perputhje me rregullat e leg] islacionin shgiptar ne fugi

Perberja e fondeve , burimeve financiare te tyre caktohen nga ortaku 1
vetern |

NEMI LI
:;S"huqm'ia i disponon plotesisht mjetet e saj financiare .
KRELTII
TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKUT
NENI 12

Ortaky i vetem ka tre te drejla kryesore te cilat ushtrohen nepermjel
vendimeve te marra prej lij si :

Te matte pjese ne administrimin e veprimtarive ekonomike —
tregetare tc shogerse ne perputhje me statutin .

-Te kerkoje dhe t!I jepen te dhena ge kane te bejne me giendjen dhe
veprimtarine e shogerise si dhe te giitha dokumentat e perpunuara nga
shogeria (bilanci libra Jllogarie ),

“T'e mbylle shogerine kur e emon te arsyeshme pre ti] duke cakiuar
dhe eksperte kur cmohet e aresyshme prej tij.

NENI [3

Ortaku i vetem ka keto detyra Kryesore :
-Te zbatoje kriteret e cakmara nga ligji ne fuqi per puntoret dhe
nepunesit ge puneschen ne shogerd |
KREU IV

ORGANIZIMI DIE DREITIML ADMINISTRATIV I SHOQERISE
NENI 14
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Administratori © shogerise ka te gjitha kompetencat qe te veproje ne
ermer dhe per llogari te shogerise ne mardhenie me personat ¢ trete kur gjate
veprimtarise se tyre shkelin ligjiin , statutin ose per faje te kryera gjate
administrimit te shogerise . Ne rast se ortaku i vetem nuk deshiron e krveje
kete funksion , al merr vendim per emerimin per nji afac prej tre vjetesh
financiare me perjashtim te rasteve te dorehegjes ose te shkarkimit te
parakahshem .

. NENT 15

Ne rast te emerimit te nje adminstratori jo ortak , ai ne mardhenje me
ortakun dhe te trete ka te gjitha kopetencat per te kryer te gjitha veprimet ¢
adminisirimit ne interes te shogerise dhe ne emer te saj nepermjet veprimeve
qe jame ne perputhje me objektin e shogerise me perjashtim te atyre
kompetencave qe ligji dhe statuti ia japin shprehimisht ortakut .

NENI 16

Mardhenjet e punes me punetoret ge do te punesohen prane shogerise
“0) & NI shpk, mregullohen me kontrate individuale, ge do te lidhet me
secilin prej tyre .

Shogeria merr pesiper te derdhe rmegullisht te gjitha detyrimet
gjithashtu dhe kontributet per sigurimin e le punesureve te saj ne organet
kompetente perkatese sipas ligjit.

NENI 17

Bilanei i shoqerise mbyllet ne 31 Dhjetor te edo viti ku i pan do te jete
31 Dhjetor i vitit 2010, Llogarile vjetore, inventari, raportet mbi operacionet
e vitit finaciar dhe raportel e harmara nga eksperti kontabel 1 autorizuar nga
ortaku , miratohen nga ortaku i vetem

Miratimi | dekumentave mbi veprimtarine vietore behet brenda nji
afati prej 6 muajsh nga data e mbylljes si vitet financiar .

NENI 18

Pas miratimit te logarise vietore dhe evidentimit te egzistences se
fitimeve, qe perbehet nga fitimi 1 vitit finaciar , te cilit i jane zbritur shumat e
lena per fondin reserve te domosdoshem te percaktuar nga ortaku si dhe te
fondeve te tjera ge shihen te nevojshme si dhe jane zhritur ose jane shtuar
perkatesisht humbjet apo fitimel ¢ mbartura nga vitet ¢ meparshme, ortaku i
velem percakton edhe dividentet e realizuar mbi fitimin



KREU W
MBYLLJA E AKTIVITETIT TE SHOQERISE
NENIL 19

Veprimtaria e shogerise pushon me mbarimin e afatit te percaktuar ne statut ,
ne goftese ortaku i vetem me vullnetin e tij te lire nuk e zgjat kete afat.

Ajo mund te pushaje veprimtarine e saj edhe para afatit te parashikuar ne
Statut kur per kete merr vendim ortaku | vetem.

Veprimtaria ¢ shogerise pushon edhe no ate rasie kur ortaku vendos
shnderrimin ¢ shogerise nga shpk, ne nji lloj teter shogerie .

NENI 20

Kur shogeria likujdohet plotesisht | ortaku 1 velem krijon komisionin e
likujdimit me ekspertet perkatese i cili paraget bilanein e likujdimit

Pasuria e shogerise qe ngelet pas shlyerjes se detyrimeve (e saj 1 kalon e
gjitha ortakul te vetem

Pasuria qe eshre futur ne shogeri me te drejta shirvtezimi i kthehel pronaril

te saj -
WENI 21

Te ojitha mosmarveshjet ge mund te lindin gjate eazistences se shogerise ose
giate petiudhes se likuydimit do 12 paragiten per zgjidhje Gjykates
kompetente shqiptare .

NENI 22

Ky stamut eshte hartuar ne kater kopje ne gjuhen shgipe duke patur secila
kopje fugi te njejte ligjare .

ORTAKU I VETEM

Mjazi Kastrati
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W REPUBLIKA E SHOIPERISE
" DHOMA E NOTERISE TIRANE

Neter Hatixhe Gajani
e, AILT e

VERTETIM- NENSHERIMI

We Tirane . sot me date 08 Shtator 2010, { dymije e dhjete ) dite e
Merkure, para meje noterit Hatixhe GOJANI, Antare ¢ Dhomes se Notereve
Tirane, u paraqgit persomalisht Njazi Kastrati, 1 birl 1 Qamilit dhe I
¥hevahires lindur ne Kukes, me , 15.02.1976, banues ne Bathore Tirane,
madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar . per identitetin e te
cilit u sigurova nga karta e identitetit Nr. 027585068, i cili deklaroi se eshte
dakort me permbejtien e statutit dhe aktit te themelimit dhe me vullnel ¢
te lire e nenshkroi ate mmegullisht gje e cila u vertelua prej meje noteres sipas

ligjit .

NOTERE
Hatixhe Gojani



